О составе Консультативного комитета по международной деятельности

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 марта 2022 года
№ 48.
      1. Утвердить прилагаемый  по международной состав Консультативного комитета
деятельности.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты вступления в силу Решения
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 22 марта 2022 г. №46 "О внесении
изменений в  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 1 марта 2021 Решение
г. № 25".
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 22 марта 2022 г. № 48

СОСТАВ

Консультативного комитета по международной деятельности

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными распоряжением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 10.12.2024  (вступает в силу с даты его № 195
опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза).
      От Республики Армения

Мовсисян
Эмма Александровна

–

и. о. начальника Управления
Евразийского экономического
союза и внешней торговли
Министерства экономики
Республики Армения

Ананян
Жирайр Вачеевич

–

директор Департамента
Евразийского региона
Министерства иностранных дел
Республики Армения

Карапетян
Татевик Арменовна

–

и. о. начальника отдела ЕАЭС
Департамента Евразийского
региона Министерства
иностранных дел Республики
Армения

Овакимян

Нарек Патваканович – заместитель Министра экономики
Республики Армения

Овсепян
Элен Еремовна

–

атташе отдела ЕАЭС
Департамента Евразийского
региона Министерства
иностранных дел Республики
Армения

Сафарян
Мнацакан Артаваздович

–

заместитель Министра
иностранных дел Республики
Армения

      От Республики Беларусь

Вертинская
Татьяна Сергеевна

–

руководитель центра мировой
экономики государственного
научного учреждения "Институт
экономики Национальной
академии наук Беларуси"

Жук
Ирина Николаевна

–

заведующая отделом
интеграционных отношений в
рамках Союзного государства,
ЕАЭС и СНГ государственного
научного учреждения "
Научно-исследовательский
экономический институт
Министерства экономики
Республики Беларусь"

Назарук
Игорь Васильевич

–
заместитель Министра
иностранных дел Республики
Беларусь

Наумович
Ольга Анатольевна

–

заместитель директора по
м е ж д у н а р о д н о й
научно-инновационной работе
государственного учреждения "
Белорусский институт системного
анализа и информационного
обеспечения научно-технической
сферы" Государственного
комитета по науке и технологиям
Республики Беларусь

Прокопчук
Андрей Викторович

–

заместитель директора
Д е п а р т а м е н т а
внешнеэкономической
деятельности Министерства
иностранных дел Республики
Беларусь

начальник управления
внешнеторговой политики
и евразийской экономической
интеграции Департамента

Силков
Сергей Викторович

– внешнеэкономической
деятельности Министерства
иностранных дел Республики
Беларусь

Статкевич
Максим Андреевич

–

заместитель начальника
Управления – начальник отдела
интеграционных процессов
Международно-правового
управления Государственного
таможенного комитета
Республики Беларусь

      От Республики Казахстан

Досумов
Данияр Нуржанович

–

заместитель директора
Департамента экономической
интеграции Министерства
торговли и интеграции
Республики Казахстан

Жантасов
Темирлан Бекетович

–

директор Департамента
экономической интеграции
Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан

Иманалиев
Жаныбек Абдулакимович

–

директор Департамента
евразийской интеграции
Министерства иностранных дел
Республики Казахстан

Кашкенов
Асен Колькенович

–

заместитель директора
Департамента евразийской
интеграции Министерства
иностранных дел Республики
Казахстан

Конуспаев
Ермухамбет Болатпекович

–

заместитель Министра
иностранных дел Республики
Казахстан

      От Кыргызской Республики

Изаев
Айбек Садырбекович

–

заведующий отделом
двусторонних договоров
Международно-правового
департамента Министерства
иностранных дел Кыргызской
Республики

Каныбек уулу
–

начальник Управления ЕАЭС
Министерства экономики

Элимбек и коммерции Кыргызской
Республики

Карамурзаева
Айжамал Абдыгапаровна

–

третий секретарь Департамента
экономической дипломатии
Министерства иностранных дел
Кыргызской Республики

Эркинов
Темирбек Эркинович

–

заместитель Министра
иностранных дел Кыргызской
Республики

      От Российской Федерации

Герасимов
Евгений Игоревич

–

начальник отдела перспективных
интеграционных проектов
Департамента евразийской
интеграции Министерства
экономического развития
Российской Федерации

Куряков
Сергей Валериевич

–

заместитель начальника
Управления таможенного
сотрудничества Федеральной
таможенной службы

Малькова
Виктория Валерьевна

–

заместитель директора Первого
департамента стран СНГ
Министерства иностранных дел
Российской Федерации

Панкин
Александр Анатольевич

–
заместитель Министра
иностранных дел Российской
Федерации

Хизева
Наталья Андреевна

–

заместитель начальника отдела
правового обеспечения
международной экономической
интеграции Департамента
международного права и
сотрудничества Министерства
юстиции Российской Федерации

Агасандян
Микаэл Вадимович

–

директор Первого департамента
стран СНГ Министерства
иностранных дел Российской
Федерации

Добкин
Алексей Геннадьевич

–

директор Департамента
евразийской интеграции
Министерства экономического
развития Российской Федерации

главный государственный
таможенный инспектор отдела

Жумабекова
Олеся Олеговна

– сотрудничества со странами
ближнего зарубежья Управления
таможенного сотрудничества
Федеральной таможенной службы

Просвирнина
Ольга Викторовна

–

начальник отдела перспективных
интеграционных проектов
Департамента евразийской
интеграции Министерства
экономического развития
Российской Федерации

Самойленко
Алена Витальевна

–

ведущий консультант отдела
анализа евразийской интеграции
Аналитического управления
Федеральной таможенной службы

Старков
Александр Андреевич

–

начальник отдела евразийской
экономической интеграции
Первого департамента стран СНГ
Министерства иностранных дел
Российской Федерации;

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан